

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKLONAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZY
SESJAMI RADY MIEJSKIEJ**

2013

w okresie od 22 sierpnia do 26 września

OR 0057.08.2013

23 sierpnia przewodniczyłem obradom Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Nakle nad Notecią. W trakcie obrad, po uzyskaniu zgody Fundacji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Anieli hr. Potulickiej w Wojnowie oraz Parafii Rzymsko-Katolickiej P.W. Św. Wawrzyńca, zaakceptowano propozycję p. Zbigniewa Ostrowskiego Przewodniczącego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego dotyczącą zmiany wyglądu obelisków z nowymi tablicami memoratywnymi, usytuowanych na obiektach grobownictwa wojennego żołnierzy Armii Czerwonej z 1945 r. w miejscowościach Ślesin i Nakło. Istotne jest, że remont zbiorowej mogiły żołnierzy Armii Czerwonej na cmentarzu w Nakle zostanie wykonany z zachowaniem symboliki chrześcijańskiej. W kolejnym punkcie porządku obrad omówiono proponowany przebieg uroczystości 1 września 2013 w ramach obchodów 74. rocznicy wybuchu II wojny światowej.

23 sierpnia trzy pracownice Urzędu Miasta i Gminy Naklo nad Notecią obchodziły jubileusz pracy zawodowej p. Janina Grzegorek – 40 lat p. Barbara Rybarczyk – 35 lat oraz p. Ewa Mazgaj – 30 lat.

24 sierpnia odbyło się IV Spotkanie „Rodzin i Przyjaciół DPS” w Nakle nad Notecią. Wszystkich obecnych powitała p. Ewa Kistowska- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią. Podczas spotkania wystąpił zespół działający przy NOK " Nakielanki" oraz orkiestra dęta OSP w Kcyni pod batutą Orlina Bebenowa. Wręczono podziękowania i nagrody uczestnikom konkursów. Odbył się również konkurs plastyczny dla dzieci o tematyce z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi. Spotkaniu towarzyszyła również wystawa twórczości mieszkańców Domu Pomocy Społecznej, a w holu głównym można było obejrzeć zdjęcia z " Życia Domu".

Tego samego dnia przy budynku Krytej Pływalni NAQUARIUS w Nakle nad Notecią odbył się festyn dla dzieci pn. " Pożegnanie Wakacji". Organizatorami festynu byli: Kryta Pływalnia NAQUARIUS w Nakle nad Notecią, Bank Spółdzielczy w Nakle nad Notecią oraz Nakielski Ośrodek Kultury. Podczas festynu czynne było stoisko Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nakle nad Notecią, gdzie można było uzyskać informacje o grzybach.

W tym dniu na posesji państwa Dutkiewicz w Janowie odbył się finał konkursu na najładniejszy przydomowy ogród. Komisja konkursowa pod przewodnictwem radnej

p. Haliny Mnichowskiej dokonała ich oceny. Tegoroczny konkurs objął sołectwa Kazin, Wieszki i Chrzastowo.

30 sierpnia nasza Straż Miejska obchodziła jubileusz 20 lat istnienia. Historię działalności jednostki przedstawił komendant Straży Miejskiej p. Roman Frąckowiak. Następnie wręczyłem awanse na wyższy stopień poszczególnym strażnikom.

W tym dniu w Minikowie odbyło się zebranie sołeckie mające na celu dokonanie wyboru nowego Sołtysa Minikowa. W głosowaniu tajnym wybrano p. Michała Płuciennika.

1 września uroczystości z okazji 74 rocznicy wybuchu II wojny światowej odbyły się na zwirowisku w Paterku, miejscu mordu ludności polskiej jesienią 1939 roku. Mszę św. w intencji ofiar odprawił ks. Mariusz Zbieranek - proboszcz parafii w Paterku. W uroczystości brali udział przedstawiciele władz samorządowych, duchowieństwa, rodziny ofiar, harcerze, młodzież oraz mieszkańcy. Po Mszy św. z p. Mariuszem Malikowskim - Sołtysem Paterka i p. Gertrudą Iwańską odsłoniłem tablicę z nazwiskami wszystkich osób zidentyfikowanych po ekshumacji 13 zbiorowych mogił w lipcu 1945 roku. Po poświęceniu tablicy wygłosiłem okolicznościowe przemówienie, a następnie przybyłe delegacje złożyły pod pomnikiem pomordowanych wiązanki kwiatów. Po uroczystości w Paterku delegacje władz samorządowych Powiatu Nakielskiego, Miasta i Gminy oraz Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią złożyły wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu na nakielskim rynku. Trzecia część uroczystości odbyła się na Cmentarzu Parafialnym w Nakle nad Notecią, gdzie odsłonięto i poświęcono tablicę z nazwiskami pochowanych ofiar z Paterka i okolic Nakła nad Notecią. Tablicę poświęcił ks. prałat Grzegorz Nowak.

Tego samego dnia w Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią uczestniczyłem w otwarciu dwóch wystaw poświęconych 74. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Wszystkich przybyłych powitał Andrzej Sołtysiak - dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej. Pierwsza wystawa została przygotowana ze zbiorów naszego Muzeum i jest poświęcona ekshumacji ofiar zbrodni hitlerowskiej w Paterku oraz pogrzebowi ofiar w Nakle nad Notecią. Podczas wystawy, uczennica I Liceum Ogólnokształcącego w Nakle nad Notecią Emilia Dróbka przeczytała swoją pracę, za którą otrzymała nagrodę Instytutu Pamięci Narodowej. Druga wystawa nosi nazwę " Okupacja i zbrodnie niemieckie na Pomorzu Południowym, Kujawach i Krajnie".

W dniach od 30 sierpnia do 1 września na kortach miejskich NTT SOKÓŁ w Nakle nad Notecią odbyła się IX edycja Turnieju Tenisowego o Puchar Burmistrza Nakła

nad Notecią. Turniej miał charakter otwarty i rozgrywany był systemem pucharowym. W zawodach wzięło udział 29 zawodników. W ostatni dzień zawodów rozegrano mecze półfinałowe i mecz finałowy. Zwycięzcom wręczyłem okolicznościowe puchary, turniej wygrał Jakub Pokorski. Ponadto wszystkim uczestnikom turnieju wręczono drobne nagrody rzeczowe. Nagrodę specjalną otrzymał najmłodszy uczestnik zawodów - trzynastoletni Filip Jarczyński.

4 września odbyły się uroczystości 80-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Cukrowni Nakło. Wszystkich przybyłych na uroczystość powitał prezes dh. Andrzej Jagodziński. Z okazji jubileuszu zostały wręczone medale wyróżnionym druhom. Uroczystość zakończyło odegranie hymnu strażackiego przez orkiestrę dętą OSP w Nakle nad Notecią pod batutą p. Moniki Falender, po czym zaproszeni goście mogli zapoznać się ze sprzętem jakim dysponuje jednostka OSP Cukrownia.

5 września w Zespole Szkół w Występie odbyło się spotkanie dotyczące wykonania kanalizacji sanitarnej na ul. Wiejskiej. Kanalizacja sanitarna ma być wykonana ze środków unijnych, dlatego potrzebna jest zgoda mieszkańców ul. Wiejskiej w Występie na dokonanie przyłączy do swoich posesji.

7 września w Elsterwerdzie przebywała delegacja z Nakła nad Notecią, uczestnicząc w święcie miasta. Na zaproszenie strony niemieckiej do Elsterwerdy udała się 27-osobowa grupa z Nakła: chór „Nadzieja”, radny pan Szymon Karolczak, tenisiści z Towarzystwa Tenisowego „Sokół”, z-ca burmistrza p. Piotr Kalamon, dyrektor NOK p. Michał Dubkowski oraz p. Tomasz Rogacki- pracownik Urzędu Miasta i Gminy. Uczestniczyli w „Historycznej nocy” – święcie Elsterwerdy, tegoroczne święto odbywało się w barwach lat 20. Na rozpoczęciu burmistrz Elsterwerdy Dieter Herrchen przywitał gości przybyłych z Polski oraz z Danii. Chór „Nadzieja” wystąpił dwukrotnie z różnym repertuarem. Tenisiści „Sokoła” rozegrali kilka spotkań pokonując gospodarzy.

9 września w Urzędzie Miasta i Gminy Mrocza podpisałem wniosek o środki finansowe z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na zadanie pn. "E-liderzy Pałuk i Krajny, nowa jakość lokalnej administracji dla dobra mieszkańców". Pod wnioskiem podpisały się jednostki administracji terytorialnej, które przystąpiły do projektu: Miasto i Gmina Mrocza, Miasto i Gmina Nakło nad Notecią, Miasto i Gmina Szubin, Gmina Sadki i Powiat Nakielski. W przypadku otrzymania wnioskowanych środków jeszcze w tym roku zostaną podpisane umowy, realizacja projektu musi zostać zakończona do końca czerwca 2015 roku. Na wnioskodawców czeka 90 mln złotych dla 300 samorządów.

Tego samego dnia w świetlicy wiejskiej w Rozwarzynie odbyło się zebranie sołeckie mające na celu wybór sołtysa. Na zebraniu obecnych było 68 mieszkańców. Zgłoszono trzech kandydatów. W głosowaniu tajnym na nowego sołtysa została wybrana p. Marzena Broś.

10 września spotkałem się z nowo wybranym sołtysem Minikowa p. Michałem Płóciennikiem. Po złożeniu gratulacji z okazji wyboru pan sołtys przedstawił plany przeznaczenia budżetu sołeckiego, omówiliśmy również bieżące sprawy dotyczące sołectwa.

11 września gościłem młodzież z niemieckiej szkoły partnerskiej z Elsterwerdy odwiedzającą Zespół Szkół im. Dzieci Potulic w Potulicach. W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół oraz p. Gustav Bekker-honorowy obywatel Nakła nad Notecią wraz z małżonką.

12 września uczestniczyłem w naradzie sołtysów z terenu gminy Nakło nad Notecią podczas której omówiono m.in. sprawy: przeznaczenia środków funduszu sołeckiego, przygotowań do dożynek gminnych w Karnowie, przedstawiono informację z udziału przedstawicieli gminy Nakło nad Notecią na dożynkach w Częstochowie.

13 września w Potulicach obchodzono jubileusz 15-lecia pojednania polsko-niemieckiego. Uroczystości rozpoczęto od złożenia wiązanek kwiatów na żwirowisku. Następnie wszyscy udali się na cmentarz w Potulicach. W uroczystościach uczestniczył Wicemarszałek Senatu pan Jan Wyrowiński oraz licznie przybyli goście z Polski i Niemiec. Nabożeństwo ekumeniczne odprawili ksiądz Ryszard Czajka oraz pastor Johannes Affolderbach. Wiązanki kwiatów złożono przy pomniku niemieckich i polskich ofiar obozu. Dalsza część spotkania miała miejsce w pałacu Anieli hrabiny Potulickiej. Tam wszystkich przywitani dyrektor ZS w Potulicach Jacek Kiersznicki i dyrektor Oberschule w Elstererdzie Dietmar Kossak. Podczas spotkania uhonorowano osoby zasłużone dla idei pojednania, po czym młodzież polska i niemiecka wspólnie przedstawiła montaż słowno- muzyczny.

15 września Parafia pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Nakle nad Notecią obchodziła jubileusz 65-lecia samodzielnego istnienia. Na jubileuszowe uroczystości przybył ordynariusz diecezji bydgoskiej ks. bp Jan Tyrawa. W asyście prałata Grzegorza Nowaka i proboszcza Tadeusza Michalaka odprawił uroczystą mszę św. W Szkole Podstawowej nr 2 im. kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia zorganizowano spotkanie z udziałem zaproszonych gości, podczas spotkania zaprezentowana została okolicznościowa wystawa z okazji jubileuszu. Na

jubileusz ustanowienia samodzielnej parafii została wydana publikacja książkowa, ukazująca rozwój parafii i najważniejsze wydarzenia.

W tym dniu odbyły się dożynki gminne. Organizowane były przez sołectwa Karnowo i Karnówko przy współpracy z Nakielskim Ośrodkiem Kultury oraz komisją rolnictwa Rady Miejskiej. Korowód dożynkowy z orkiestrą dęta OSP w Nakle nad Notecią przeszedł główną ulicą Karnowa na teren Zespołu Szkół Specjalnych, gdzie zostało urządzone pole dożynkowe. Mszę dziękczynną odprawił ks. Andrzej Rumocki, proboszcz parafii pw. NMP Królowej Polski w Nakle nad Notecią. Oprawę mszy zapewnił chór Soli Deo pod batutą Michała Gacki. Jak co roku pole dożynkowe wypełnione było stoiskami Kół Gospodyń Wiejskich poszczególnych wsi. Zapewniono również wiele atrakcji kulturalnych.

17 września spotkałem się z nowo wybraną sołtys Rozwarzyna p. Marzeną Broś. Po złożeniu gratulacji z okazji wyboru pani sołtys przedstawiła plany przeznaczenia budżetu sołeckiego, omówiliśmy również bieżące sprawy dotyczące sołectwa.

Następnie uczestniczyłem w Jubileuszu 20 lecia powstania WFOŚ w Toruniu, podczas uroczystości złożyłem gratulacje i podziękowania za dotychczasową współpracę na ręce prezes pani Emilii Kawka-Patek

Tego samego dnia w 74. rocznicę napaści Związku Sowieckiego na Polskę złożono wiązanek kwiatów u stóp Pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu na nakielskim Rynku. O godz. 12.00 przy pomniku zebrały się delegacje samorządów, organizacji i szkół. Zapalono znicze oraz złożono wiązanek kwiatów.

18 września rozpalono piec wapienny w Cukrowni Nakło nad Notecią, co oznacza rozpoczęcie kampanii cukrowniczej. Piec rozpalali zaproszeni goście, plantatorzy buraka cukrowego oraz pracownicy. W minioną sobotę odbyło się pierwsze krojenie buraków cukrowych.

W tym dniu do ratusza przybyli dyrektor ZOOR p. Zbigniew Boczan, dyrektor SP 4 p. Grzegorz Plichciński i z-ca dyrektora SP 4 p. Bogusława Jasińska. Pogratulowałem dyrekcji wysokiej oceny z przeprowadzonej kontroli kuratorskiej.

23 września Stowarzyszenie „Krajna” zorganizowało spotkanie na którym zostały zaprezentowane dotąd nieznane stroje krajeńskie wzorowane na ubiorze Krajniaków z końca XIX wieku. Stroje zostały zakupione ze środków pozyskanych przez stowarzyszenie w konkursie od Gminy Nakło nad Notecią.

24 września uczestniczyłem w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu podsumowującym wyniki ewaluacji ex-ante projektu Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020. Projekt został przygotowany i zostanie poddany ocenie radnych sejmiku w październiku br.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

23 września uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, podczas których podjęto uchwały w następujących sprawach:

1. zmian w budżecie Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na 2013 rok,
2. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na lata 2013-2016,
3. określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze,
4. trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

4 września podpisałem umowę z Zakładem BUD- MAR Marek Żołecki z siedzibą w Olszewce 39 gm. Nakło nad Notecią na realizację zadania pod nazwą „Rozbudowa istniejącego budynku z przeznaczeniem na świetlicę wiejską w Gumnowicach”. Wykonawca wykona przedmiot zamówienia do dnia 31 października 2013 roku za kwotę 186 704,44 zł brutto.

4 września podpisałem umowę z Zakładem BUD- MAR Marek Żołecki z siedzibą w Olszewce 39 gm. Nakło nad Notecią na realizację zadania pod nazwą „Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Michalinie”. Wykonawca wykona przedmiot zamówienia do dnia 31 października 2013 roku za kwotę 148 047,66 zł brutto.

13 września uruchomiono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonym na zadanie pn. „Pełnienie kompleksowego nadzoru autorskiego nad realizacją inwestycji pn. Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola). W wyznaczonym terminie do składania ofert tj. do dnia 23 września 2013 r. nie złożono żadnej oferty. Wobec powyższego unieważniono postępowanie, zgodnie z art. 93 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych

(Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.).

16 września nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu o zamówienie publiczne, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonym na realizację zadania pod nazwą „Dostawa 8 szt. zestawów komputerowych wraz z oprogramowaniem i rozbudowę infrastruktury wirtualizacyjnej wraz z usługami wdrożeniowymi dla Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią”. Przedmiot zamówienia podzielono na dwie części. W wyznaczonym terminie do siedziby Zamawiającego ofertę złożyła Spółka z o.o. EXIMO PROJECT z Bydgoszczy, która zaproponowała wykonanie przedmiotu zamówienia w części I za kwotę brutto 31 935, 72 zł , w części II za kwotę 95 915,40 zł.

19 września nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonym na realizację zadanie pn. ”Świetlica wiejska w Chrzastowie, jako zielony zakątek sołectwa”. W wyznaczonym terminie do siedziby Zamawiającego złożono dziewięć ofert. Ceny ofert kształtują się od 496 845,04 zł do 646 082,95 zł. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

19 września nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonym na zadanie pn.” Owcze Runo – nowoczesna świetlica centrum tradycji sołectwa Małocin”. W wyznaczonym terminie, do siedziby Zamawiającego złożono osiem ofert. Ceny ofert kształtują się od 477 011,76 zł do 593 707,85 zł. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

20 września uruchomiono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonym na zadanie pn.”Budowa ulic i dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią”. Przedmiot zamówienia podzielono na dziewięć części:

Budowa nawierzchni pieszo-jezdni i wjazdów w ulicy Różanej w Występie.

Budowa odcinka ulicy Polnej w Potulicach – etap I.

Budowa drogi gminnej w Olszewce.

Budowa ulicy Tuwima w Nakle nad Notecią – etap I.

Przebudowa drogi na osiedlu Łokietka w Nakle nad Notecią.

Przebudowa ulicy Dębowej w Ślesinie.

Przebudowa ulicy Młyńskiej w Nakle nad Notecią.

Przebudowa ulicy Spacerowej w Paterku.

Przebudowa zatoki parkingowej w ulicy Powstańców Wielkopolskich w Nakle nad Notecią.

Termin zakończenia robót określono na 30 kwietnia 2014 r. Termin składania ofert ustalono na 8 października 2013 r. do godz. 10.00.

23 września unieważniono postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pod nazwą „Dostawa paliw na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią i Ochotniczych Straż Pożarnych z terenu gminy Nakło nad Notecią” zgodnie z art. 93 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) z uwagi fakt, iż nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu.

23 września złożono wniosek do Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią- zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę na: Modernizacja dróg gminnych: 090813C ul. Dworcowa, 090820C ul. Bolesława Krzywoustego, 090816C ul. Jackowskiego, 090862C ul. Strażacka, 090815C ul. Gimnazjalna w Nakle nad Notecią polegająca na remoncie dróg.

24 września ponownie uruchomiono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonym na zadanie pn. „Pełnienie kompleksowego nadzoru autorskiego nad realizacją inwestycji pn. Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola)”.

Tego samego dnia uruchomiono postępowania na wyłonienie wykonawców zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadania: „Przebudowę drogi gminnej w Minikowie i dróg gminnych w Trzeciewnicy”

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

26 sierpnia dokonano odbioru robót budowlanych na parterze budynku Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią przy ul. Księdza Skargi 7, zrealizowanych w ramach umowy na przebudowę pomieszczenia parteru z adaptacją na Biuro Obsługi Mieszkańców oraz prace wykończeniowe w pomieszczeniach biurowych na poddaszu w obiekcie UMiG w Nakle nad Notecią.

27 sierpnia otrzymaliśmy informację Starosty Nakielskiego o braku sprzeciwu na zamiar wykonania przebudowy ulicy Dębowej w Ślesinie.

27 sierpnia złożono do Starosty Nakielskiego w Nakle nad Notecią wnioski o wydanie decyzji pozwolenia na budowę uzbrojenia terenu Parku Przemysłowego w Paterku dla I, II i III etapu budowy oraz do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na budowę uzbrojenia terenu Parku Przemysłowego w Paterku – Skrzyżowanie drogi wojewódzkiej nr 241 z projektowaną drogą lokalną oraz włączenie ciągu pieszego na terenie działki nr 111. Na realizację I etapu powyższego zadania w dniu 30.08.2013 r.

złożono do Urzędu Marszałkowskiego wnioski o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007- 2013. Zadanie objęte dofinansowaniem obejmuje kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w sieć dróg i chodników, sieć teletechniczną, sieć wodno-kanalizacyjną oraz w oświetlenie na pow. ok. 24,6 ha. Na zakres prac składa się: wykonanie sieci wodociągowej o dł. 2.7 km, sieci kanalizacyjnej o dł. 6.9 km , budowa drogi o szer. 6 m i dł. ok. 2,9 km wraz z chodnikami i ścieżkami rowerowymi, budowa sieci energetycznej NN i SN o dł. ok. 2,5 km i oświetlenia dróg oraz budowa sieci teletechnicznej o dł. ok. 2,0 km . Celem ogólnym Projektu jest rozwój infrastruktury oraz wzrost przedsiębiorczości jako elementy wpływające na rozwój społeczno-gospodarczy Gminy Nakło nad Notecią. Wartość ogółem Projektu wynosi **19.727.933,20** zł, przy czym wnioskowana kwota wynosi – **16.768.743,22** zł.

28 sierpnia dokonano odbioru robót budowlanych związanych z budową zatoki przejazdnej przy Szkole Podstawowej nr 4 na os. Łokietka w Nakle nad Notecią. Wartość robót wyniosła 19 714,85 zł brutto. Wykonawcą robót była Firma Robót Drogowych „DROGPOL” Marek Kniola z Nakła n. Notecią .

2 września zawarto umowę na wykonanie zabezpieczenie boiska przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Nakle nad Notecią polegające na wykonaniu uzupełnienia o siatkę piłko-chwyty od strony zachodniej. Odbioru robót dokonano 13 września.

13 września Urząd Marszałkowski w Toruniu, po rozpatrzeniu wniosku o płatność w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie małych projektów, objętego PROW na lata 2007-2013 przyznał Gminie Nakło nad Notecią pomoc w kwocie **24.528,14** zł. na zakupione w 2012 r. wyposażenie sali balowej Pałacu Hrabiny Anieli. Wartość zakupionego sprzętu ogółem 43.099,45 zł., w tym koszty kwalifikowane – 35.040,20 zł.

18 września wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią decyzja Starosty Nakielskiego pozwolenia na przebudowę ulicy Różanej w Występie w zakresie przebudowy nawierzchni pieszo-jezdni i wjazdów.


20 września wpłynęło zgłoszenie od wykonawcy o zakończeniu robót i wyznaczenie daty odbioru końcowego budowy Centrum Ekologiczno-Kulturalnego w Trzeciewnicy.

Trwają prace związane z rozliczeniem inwestycji pn. „Rewitalizacja obszarów położonych w pobliżu os. Kazimierza Wielkiego w Nakle nad Notecią” z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu.

Trwa budowa kanalizacji ściekowej wraz z przyłączami do granicy posesji zabudowanych w ulicy Różanej i Frezjowej w Występie. Wykonawcą jest firma WIMAR Sp. z o.o. z siedzibą w Koronowie. Sieć kanalizacyjna jest już położona. Trwają przygotowania do rozruchu technologicznego przepompowni-tłoczni ścieków oraz zasypywanie wykopów z zagęszczaniem.

Zakończono budowę punktów świetlnych w sześciu lokalizacjach na terenie gminy Nakło nad Notecią: przy ul. Kochanowskiego w Nakle nad Notecią, w ulicy Rybackiej i w ulicy Kasztanowej w Występie, w Gorzeniu i w Chrzastowie. Wykonawca zadania zrealizowanego w systemie „zaprojektuj i wybuduj” przedsiębiorstwo Usług Elektrycznych inż. Stefan Kowalski z Mroczy zgłosił gotowość do odbioru z dniem 30 sierpnia 2013 r. Dnia 13 września 2013 r. rozpoczęto czynności odbiorowe.

W ramach budowy obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi nr 241 (Rogoźno-Tuchola) wykonano wycinkę drzew i karczowanie krzaków. Trwają prace dotyczące usuwania kolizji istniejących sieci uzbrojenia terenu z budowaną drogą. Zdjęto warstwę humusu z terenu łąk przeznaczonego pod budowę. Wykonano prace rozbiórkowe. Rozpoczęto rozbiórkę starego mostu cukrowego nad torami Piła-Bydgoszcz.

BURMISTRZ

Sławomir Napierała